
PROTOKÓŁ NR XXVII/2016

z XXVII sesji Rady Miasta i Gminy Margonin, odbytej w dniu 15 grudnia 2016 r.

w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Margonin

Ad/ 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Jerzy Toboła o godz. 16.00
 
dokonał otwarcia oraz przywitał uczestników

XXVII Sesji Rady Miasta i Gminy Margonin. 
Przewodniczący Rady poinformował, że według listy na sali obecnych jest 14 Radnych, co oznacza
stan wystarczający do podejmowania prawomocnych uchwał.
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do Protokołu.
Ponadto obecnych było również 11 Sołtysów (w tym 2 Sołtysów Radnych).
Lista obecności Sołtysów stanowi załącznik nr 2 do Protokołu.
W sesji uczestniczyli także zaproszeni goście. wg listy obecności.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do Protokołu.

Ad/ 2. Ślubowanie Radnej Jolanty Zmudzińskiej
Przewodniczący Rady poprosił wszystkich obecnych o powstanie. Nastąpi ślubowanie.
W zawiązku z wyborem Pani Jolanty Zmudzińskiej na radną w wyborach uzupełniających do Rady
Miasta i Gminy Margonin, które odbyły się w dniu 4 grudnia 2016 r., obecna w dniu dzisiejszym
nowa Radna przed przystąpieniem do wykonywania mandatu przystąpi do złożenia ślubowania.
Zgodnie  z  przepisami  ustawy o  samorządzie  gminnym Radny,  który uzyskał  mandat  w czasie
trwania kadencji, składa ślubowanie na pierwszej sesji, na której jest obecny.
Odczytam słowa ślubowania i po ich odczytaniu Pani Radna wypowie słowo „ślubuję”. Ślubowanie
może być złożone z dodaniem zdania: "Tak mi dopomóż Bóg."
Przewodniczący odczytuje słowa ślubowania: "Wierny Konstytucji  i  prawu Rzeczypospolitej
Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając
na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. 
Radna Jolanta Zmudzińska odpowiedziała „ślubuję”.
Przewodniczący Rady złożył nowej Radnej gratulacje, życzył powodzenia, owocnej współpracy i
stwierdził, że Pani Jolanta Zmudzińska objęła mandat radnego Rady Miasta i Gminy Margonin  i
według listy obecności na sali obecnych jest już 15 Radnych.
Przewodniczący  Rady  poprosił  o  wręczenie  przez  Gminną  Komisję  Wyborczą  Pani  Jolancie
Zmudzińskiej zaświadczenia o wyborze.
Katarzyna Wojtecka wręczyła Radnej Jolancie Zmudzińskiej zaświadczenie o wyborze na Radną
Rady Miasta i Gminy Margonin.
Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady wręczyli kwiaty nowej radnej i złożyli gratulacje. 

Ad/ 3. Zatwierdzenie porządku obrad.
Przewodniczący Rady Jerzy Toboła odczytał proponowany porządek obrad XXVII sesji:
„1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ślubowanie Radnej Jolanty Zmudzińskiej.
3. Informacje nt. porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Miasta i Gminy Margonin. 
5. Interpelacje i zapytania Radnych Rady Miasta i Gminy Margonin.
6. Informacja nt. odbytych posiedzeń Komisji Rady.
7. Informacje nt. działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
A/  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  publicznych  i  niepublicznych  jednostek
oświatowych  prowadzonych  przez  osoby  prawne  i  osoby  fizyczne  inne  niż  Miasto  i  Gmina
Margonin oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, 



B/ wyrażenia  zgody  na  wniesienie  wkładu  pieniężnego  do  Zakładu  Usług  Komunalnych
w Margoninie  Sp.  z  o.  o.  z  przeznaczeniem na  podwyższenie  kapitału  zakładowego  i  objęcie
nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki,
C/  zmiany uchwały  Nr  VI/49/2015  Rady Miasta  i  Gminy Margonin  z  dnia  26  marca  2015 r.
w sprawie wysokości diet dla Sołtysów,
D/  zatwierdzenia taryf za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz za
odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Margonin,
E/ uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Margonin na lata 2016-2020,
F/ ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2016 r.,
G/ zmiany uchwały budżetowej na rok 2016, 
H/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2016-2021,
I/ Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2017-2021,
J/ uchwały budżetowej na rok 2017,
9. Wolne głosy.
10. Zakończenie sesji.”.
Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad?
Burmistrz zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych 3 uchwał w
sprawie: określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowywania przedszkolnego w publicznym
przedszkolu prowadzonego przez miasto i gminę Margonin, uchwały w sprawie utworzenia spółki
pod firmą: Margonin Invest spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Margoninie oraz
uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na współfinansowanie realizacji projektu
pod nazwą: „Budowa infrastruktury technicznej do terenów inwestycyjnych w ramach uzbrojenia
terenu Specjalnej Strefy Ekonomicznej”. 
Przewodniczący Rady zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem dodatkowych podpunktów
do porządku obrad?
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Następnie poddał pod głosowanie proponowany w całości porządek obrad XXVII sesji Rady Miasta
i Gminy Margonin
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do Protokołu.

Przewodniczący Rady powiedział,  że w związku z tym, że Burmistrz będzie musiał  opuścić za
chwilę salę, przedstawi w pierwszej kolejności sprawozdanie z okresu międzysesyjnego. 

Ad/ 6. Informacje nt. działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
Burmistrz odczytał sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Margonin z okresu międzysesyjnego.
1. Zostały wydane następujące zarządzenia w sprawie:

• projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Margonin na lata 2017-2021,
• uchwały budżetowej na rok 2017,
• zmiany planu finansowego Urzędu Miasta i Gminy Margonin na 2016 r.,
• zmiany planu finansowego zadań zleconych na 2016 r.,
• ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia,
• projektu planu finansowego Urzędu Miasta i Gminy na rok 2017,
• powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla

nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego,
• zmiana uchwały budżetowej na rok 2016,
• scentralizowania  zasad  rozliczeń podatku od towarów i  usług  w gminie  Margonin  i  jej

jednostkach budżetowych,



• zmiany Zarządzenia Nr 35/2015 Burmistrza Miasta i  Gminy Margonin z dnia 4.03.2015
dotyczącego określenia warunków oraz stawek czynszu za dzierżawę, najem oraz użycie
nieruchomości gruntowych stanowiących własność gminy Margonin,

• ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia,
2. Burmistrz uczestniczył w następujących spotkaniach:

• 11.11.2016 r.  -  obchody święta  Niepodległości  w Margoninie  (uroczysta  msza święta  w
Żoniu),

• 15.11.2016 r.  -  Poznań – spotkanie  gmin wiejskich i  miejsko-wiejskich z  województwa
wielkopolskiego organizowane przez ZGW RP,

• 18.11.2016  r.  - Miejsko-Gminna  Biblioteka  Publiczna  Margonin  –  wspólne  czytanie
„Potopu” Henryka Sienkiewicza,

• 23.11.2016  r.  - Starostwo  Powiatowe  w  Chodzieży  –  spotkanie  w  sprawie  inwestycji,
utrzymania wód urządzeń melioracyjnych na terenie powiatu chodzieskiego,

• 24.11.2016 r.  -  spotkanie  z  pracownikami  MGOPS Margonin  z  okazji  dnia  pracownika
socjalnego,

• 24.11.2016 r. - jubileusz 90 l. Pani Genowefy Ziegenchagen,
• 25.11.2016 r.  -  Przedszkole  Samorządowe w Margoninie  –  obchody Światowego Dania

Pluszowego Misia pod hasłem: „Z Misiem bądźmy zdrowi- wiemy, więc działamy”,
• 29.11.2016 r.  -   spotkanie  z  Wojewodą Wielkopolskim w związku z  ustawą w sprawie

zakazu propagowania komunizmu, 
• 29.11.2016 r. -  Wągrowiec – podpisanie umowy na wspólny zakup gazu ziemnego,
• 04.12.2016 r. - 50 lecie koła Pszczelarzy (uczestniczył Przewodniczący Rady J. Toboła oraz

wiceprzewodnicząca Rady A. Kruszka),
• 5.12.2016 r. -  Bruksela – udział w konferencji pn: „Sprawiedliwa transformacja tematem

przejść z konwencjonalnych źródeł energii na odnawialne”,
• 06.12.2016 r. - Bruksela – spotkanie z europosłanką Panią Krystyną Łybacką,
• 08-09.12.2016 r. - Opalenica – udział w konferencji pn.: „Nowoczesne Oświetlenie” grupa

Enea Oświetlenie sp. z o.o,
• 10.12.2016 r. -  hala sportowa Margonin - „Świąteczny Turniej Piłki Nożnej”,
• 11.12.2016 r. - Sołectwo Margońska Wieś i Sołectwo Zbyszewice – spotkanie z Mikołajem,
• 14.12.2016  r. -  Toniszewo  -  zgromadzenie  wspólników  Międzygminnego  Składowiska

Odpadów Komunalnych, 
• 14.12.2016 r.  –  Margonin  -  spotkanie  wigilijne  z  kołem Polskiego  Związku  Emerytów,

Rencistów i Inwalidów,
• 15.12.2016 r. – spotkanie opłatkowe w OHP Próchnowo.

3. Podpisano następujące umowy: 
1. Umowa z dnia 7.12.2016r. - darowizna na rzecz Województwa Wielkopolskiego działki nr 29/1
o pow. 816 m w Próchnowie (wartość działki 10 411,30 zł).
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 5 do Protokołu.

Burmistrz oraz Radny Jerzy Staniewski opuścili salę i posiedzenie sesji. 

Ad/ 3. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji.
Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  protokół  z  XXVI  sesji  został  sporządzony  w
regulaminowym czasie i wyłożony do wglądu w biurze rady.
Przewodniczący zapytał czy Radni zgłaszają uwagi do Protokołu?
Uwag nie zgłoszono.
W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przyjęcie  protokołu
XXVI sesji Rady:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0



Przewodniczący  Rady poinformował,  iż  w  związku  z  błędem formalnym,  który  wprowadzony
został do protokołu z XXV sesji z dnia 24 października 2016 r. należy dokonać zmiany polegającej
na jego wykreśleniu. Błąd dotyczy informacji na temat odbytego posiedzenia komisji rewizyjnej,
które miało miejsce w dniu 25 października 2016 roku.  Informacja ta została błędnie wprowadzona
do protokołu z XXV sesji, ponieważ sesja odbyła się w dniu 24 października, a posiedzenie komisji
25.10.2016 r. Proszę Radnych o przegłosowanie zmiany polegającej na wykreśleniu tego ppkt i
zatwierdzenia protokołu w poprawnej wersji. Informacja z posiedzenia komisji rewizyjnej znajduje
się w XXVI protokole z dnia 10 listopada. Po wykreśleniu tego ppkt protokół zostanie poprawiony i
zamieszczony na stronie BIP”. 
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Ad/ 4. Interpelacje i zapytania Radnych 
Radna A. Wróblewicz – zapytała, dlaczego ozdoby na ul. Poznańskiej wiszą tylko do połowy ulicy,
a nie do końca?
Burmistrz – odpowiedział, że więcej ozdób na tę chwilę nie ma.
L. Słodowy – odpowiedział, że zakładała to firma zewnętrzna i tak jak Burmistrz powiedział, na tę
chwilę nie ma więcej ozdób.
Wiceprzewodnicząca  Rady B.  Kończak  –  powiedziała,  że  jest  prośba  mieszkańców aby na  ul.
Kościuszki również zawiesić w przyszłości ozdoby. Mogą one być zawieszone chociaż co 2 czy 3
lampy.
Burmistrz  –  dodał,  że  co  roku  gmina  dokupuje  nowe  elementy  oświetleniowe.  Co  roku  jak
wygospodarujemy pieniądze będziemy powiększać ilość iluminacji świetlnych.

Ad/ 5. Informacja nt. odbytych posiedzeń Komisji Rady.
1.  Radny  J.  Staniewski  odczytał  sprawozdanie  z  posiedzenia  komisji  rewizyjnej:  „W dniu  26
października 2016 r. o godzinie 15.30 odbyło się posiedzenie komisji rewizyjnej, której tematem
było: „Analiza wpływu podatków do budżetu gminy Margonin ze szczególnym uwzględnieniem
nieuregulowanych należności podatkowych oraz udzielanie ulg podatkowych”.
Podczas  posiedzenia  obecni  byli  członkowie  komisji  (zgodnie  z  załączoną  listą  obecności),
Przewodniczący  Rady  J.  Toboła  oraz  pracownik  Urzędu  Pani  Anna  Łukaszewska,  która
przedstawiła informację dotyczącą ww tematu”.
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 6 do Protokołu.

2.  Przewodnicząca Komisji  Radna A. Wegner  odczytała sprawozdanie z posiedzenia wspólnego
komisji  ds.  społecznych i  rolniczych oraz komisji  ds.  budżetu,  finansów i planowania z dnia 1
grudnia oraz 12 grudnia 2016 r..: „W  dniu 1 grudnia 2016 r. o godzinie 16:00 w sali sesyjnej
Urzędu Miasta i Gminy Margonin odbyło się wspólne posiedzenie komisji.  Tematem posiedzenia
był projekt uchwały w sprawie projektu budżetu na 2017 rok oraz projekt Wieloletniej Prognozy
Finansowej  Miasta  i  Gminy Margonin  na  lata  2017-2021.  W posiedzeniu  uczestniczyli  Radni,
Burmistrz  Zastępca  Burmistrza,  Pani  Skarbnik,  Pani  Skarbnik  przedstawiła  i  omówiła  projekt
budżetu na rok 2017 i Wieloletnią Prognozę Finansową na lata  2017-2021. Radni dokonali analizy
i zaopiniowali przedstawiony projekt budżetu”. 
„W dniu 12 grudnia 2016 r. o godzinie 16:00 w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Margonin
odbyło się wspólne posiedzenie komisji. W posiedzeniu uczestniczyli Radni, Burmistrz, Zastępca
Burmistrza,  Pani  Skarbnik,  a  także  pracownicy urzędu,  którzy omawiali  poszczególne  projekty
uchwał. Członkowie komisji omówili propozycje uchwał zgłoszonych do programu obrad sesji i
zaopiniowali  je  pozytywnie.  Członkowie  komisji  zapoznali  się  również  z  autopoprawkami
złożonymi do projektu budżetu na 2017 rok oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
i  Gminy  Margonin  na  lata  2017-2021,  dokonali  analizy  i  zaopiniowali  przedstawiony  projekt
budżetu. Na koniec omówiono bieżące sprawy dotyczące Miasta i Gminy Margonin”.



Powyższa informacja stanowi załącznik nr 7 do Protokołu.

Ad/ 4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

A/ ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek
oświatowych prowadzonych przez osoby prawne i  osoby fizyczne inne niż Miasto i Gmina
Margonin oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, 
Dyrektor ZEAS Margonin D. Heinisch przedstawiła projekt uchwały. Konieczność podjęcia nowej
uchwały  w  sprawie  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  przedszkoli,  szkół  i  placówek
oświatowych prowadzonych na terenie Miasta i Gminy Margonin przez osoby prawne i fizyczne
nie zaliczone do sektora finansów publicznych oraz trybu i zakresu kontroli ich wykorzystania jest
wynikiem nowelizacji ustawy o systemie oświaty.
Obowiązek podjęcia nowej uchwały wynika z:
1) wprowadzenia sposobu wyliczenia dotacji dla jednostek oświatowych, dla których dotychczas
nie wskazano sposobu obliczania dotacji,
2) zmianę podstawy dotowania,
3) obowiązek aktualizacji kwot dotacji i liczby uczniów w oparciu o przepisy ustawy o systemie
oświaty.
Przedłożony projekt uchwały zawiera również uszczegółowienie trybu kontroli i rozliczania dotacji.
Stosownie  do  zapisów  ustawy  o  systemie  oświaty,  organ  stanowiący  jednostki  samorządu
terytorialnego  ustalając  tryb  udzielania  i  rozliczania  dotacji,  oraz  tryb  i  zakres  kontroli
prawidłowości ich wykorzystywania, uwzględniając w szczególności podstawy obliczania dotacji,
zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji  i  w rozliczeniu jej
wykorzystania.  Wprowadzane  zmiany  mają  na  celu  umożliwienie  efektywnej  kontroli
prawidłowości wykorzystania dotacji i jej prawidłowego rozliczenia.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XXVII/321/2016 stanowi załącznik nr 8 do Protokołu.

B/ wyrażenia  zgody  na  wniesienie  wkładu  pieniężnego  do  Zakładu  Usług  Komunalnych
w Margoninie Sp. z o. o. z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego i objęcie
nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki,
Zastępca  Burmistrza  przedstawił  projekt  uchwały.  Wyraża  się  zgodę  na  wniesienie  wkładu
pieniężnego w kwocie 100.000,00 zł do Zakładu Usług Komunalnych w Margoninie Sp. z o. o., z
przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego spółki. Wniesione środki pieniężne zostaną
wykorzystane  na  rozpoczęcie  prac  związanych  z  przebudową  oczyszczalni  ścieków  na  terenie
gminy Margonin (zapłata za dokumentację). W związku z ustanowieniem nowych udziałów kapitał
zakładowy Spółki będzie dzielił się na 24315 udziałów o wartości nominalnej 50,00 zł każdy. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XXVII/322/2016 stanowi załącznik nr 9 do Protokołu.



C/ zmiany uchwały Nr VI/49/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 26 marca 2015 r.
w sprawie wysokości diet dla Sołtysów,
Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały. W uchwale Nr VI/49/2015 Rady Miasta i Gminy
Margonin z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie wysokości diet dla Sołtysów § 1 ust. 1. otrzymuje
nowe  brzmienie:  "Sołtysom  poszczególnych  sołectw  z  terenu  gminy  Margonin  z  tytułu
wykonywania obowiązków organu wykonawczego sołectwa przysługuje miesięczna zryczałtowana
dieta w wysokości 300,00 zł. Podwyżka będzie obowiązywała od 1 stycznia 2017 r.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XXVII/323/2016 stanowi załącznik nr 10 do Protokołu.

D/ zatwierdzenia taryf za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz
za odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Margonin,
Prezes ZUK Margonin L. Słodowy przedstawił projekt uchwały. Jest propozycja zmian jeśli chodzi
o  III  grupę  w zakresie  odbioru  ścieków obejmująca  przedsiębiorstwa  produkcyjne  i  usługowe.
Grupę te podzieliliśmy na dwie podgrupy, w zależności od stężenia ścieków jakie są dostarczane do
oczyszczalni ścieków. Proponuje się zmianę dwóch stawek określonych w tabeli nr 3 w zależności
od stężenia  dostarczanych  ścieków.  Chodzi  głównie  o  BZT5 (stężenie  dopuszczalne  200)  oraz
ChZTCr  (300),  które  są  wskaźnikami  oczywistymi  jeśli  chodzi  o  czystość  ścieków.  Zawiesina
ogólna (50), Azot amonowy (stężenie dopuszczalne 100), Fosfor ogólny (stężenie dopuszczalne 10),
odczyn  (stężenie  dopuszczalne  1.5),  temperatura  (stężenie  dopuszczalne  do  35).  Zmiana
podyktowana jest  to  tym,  że  część  przedsiębiorców odprowadza  nieczystości  o  dużym stopniu
stężenia, natomiast są jednostki, które mają wskaźniki niższe, chociażby firma Pana Cierzniaka.
Inne zakłady mogą dążyć żeby takie wskaźniki osiągnąć. 
Zastępca  Burmistrza  –  dodał,  że  jeden  z  największych  dostawców  ścieków  na  oczyszczalnie
wyraził chęć odłączenia się i pozbawienie dużej części przychodów z tego tytułu. Każdy będzie
mógł  z  tej  stawki  skorzystać,  jednak  pod  jednym  warunkiem,  że  ścieki  odprowadzane  do
oczyszczalni będą spełniały bardzo rygorystyczne warunku. Ta stawka jest pomiędzy stawką, którą
mają mieszkańcy, a stawką którą mają przedsiębiorcy. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
13 0 1

Uchwała nr XXVII/324/2016 stanowi załącznik nr 11 do Protokołu.

E/ uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Margonin na lata 2016-2020,
M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały. 
Zastępca Burmistrza dodał, że dokumentacja dostępna  jest w urzędzie. Jest ona bardzo obszerna.
Będzie również udostępniona na BIP.  Opracowanie obejmuje koncepcje funkcjonowania Gminy
Margonin na najbliższe lata ze wskazaniem jej wizji i misji, priorytetów, celów strategicznych oraz
kierunków i scenariuszy rozwojowych. Strategia Rozwoju Gminy Margonin na lata 2016-2020 daje
możliwość tworzenia warunków do rozwijania aktywności i świadomości społecznej poprzez różne
formy  współdziałania  i  jest  podstawowym  dokumentem  długofalowej  polityki  lokalnej.  Jej
opracowanie  jest  niezbędne  ponieważ  tworzy  platformę  współdziałania  wszystkich



zainteresowanych,  w  szczególności  samorządu,  przedsiębiorców,  organizacji  społecznych  i
oczywiście  mieszkańców  gminy.  Konieczność  posiadania  aktualnej  strategii  podyktowania  jest
względami  praktycznymi  ,,dobrego  rządzenia”.  Niezbędność  posiadania  Strategii  wynika  z
formalnej  podstawy do  przygotowania  i  oceny  wniosków  o  finansowanie  projektów ze  źródeł
unijnych. Dokument z ostał opracowany z uwzględnieniem istniejących zasobów, badań oraz przy
wykorzystaniu wcześniejszych opracowań dotyczących Gminy Margonin.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XXVII/325/2016 stanowi załącznik nr 12 do Protokołu.

F/ ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2016 r.,
Skarbnik  Gminy  D.  Bogacz  przedstawiła  projekt  uchwały.  W  wykazie  wydatków,  które  nie
wygasają w 2016 r. wpisuje się środki w kwocie 1.247.654,59,- zł z przeznaczeniem na realizację
zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi do terenów inwestycyjnych w Margońskiej Wsi – II
etap” które ze względu na warunki atmosferyczne nie są możliwe do zrealizowania do końca roku.
Zasępca Burmistrza – dodał, że zadanie jest powoli kończone. W nocy kończyło się kładzenie masy
asfaltowej, do niedzieli ma być zakończone wszystko. Jednak, gdyby poszło coś nie tak (może być
np. lód w nocy, a inspektor nadzoru bardzo rygorystycznie podchodzi do kwestii badań które są tam
robione), droga będzie wtedy poprawiana w okresie wiosennym. Gwarantujemy sobie tym prawo i
możliwość  przesunięcia  płatności  i  zakończenia  zadania  na  przyszły  rok.  Póki  co  wszystko
wskazuje na to, że ta uchwała może stracić rację bytu, ponieważ wszystko póki co idzie dobrze i
zostanie to zakończone. Kilka najbliższych dni to pokaże. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XXVII/326/2016 stanowi załącznik nr 13 do Protokołu.

G/ zmiany uchwały budżetowej na rok 2016, 
Skarbnik Gminy D. Bogacz przedstawiła projekt uchwały oraz wykaz autopoprawek do projektu
uchwały.
Wykaz autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2016 rok
Zwiększa się plan dochodów o kwotę 38.654,- zł, w tym:
- z tytułu odszkodowania urządzeń kotłowni przy Zespole Szkół w Margoninie (80110 § 0970) o
kwotę 20.000,- zł,
- z tytułu rezerwy subwencji oświatowej o kwotę 18.654,- zł (75801 § 2920).
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 38.654,- zł, w tym:
- 20.000,- zł przeznaczonych na remont kotłowni (80101, 80110 § 4270)
- 18.654,- zł (80101 § 4010) na odprawę dla nauczyciela w Lipinach. 
Projekt uchwały:
1.Zwiększa się plan dochodów ogółem kwotę 240.454,- zł, w tym:
· zwiększenie dotacji celowej (85212 § 2010) na świadczenia rodzinne, zgodnie z zawiadomieniem
Wojewody Wielkopolskiego,
· z tytułu odszkodowania urządzeń kotłowni przy Zespole Szkół w Margoninie (80110 § 0970) o



kwotę 20.000,- zł,
· z tytułu rezerwy subwencji oświatowej o kwotę 18.654,- zł (75801 § 2920).
2. Zmniejsza się rozchody gminy § 991 o kwotę 195.000,- zł z tytułu udzielenia pożyczek z budżetu
gminy.
3. Zwiększa się plan wydatków gminy o kwotę 435.454,- zł, w tym:
· Transport i łączność- minus 50.000,- zł, w tym:
- zmniejszenie wartości zadania „Przebudowa chodników na terenie gminy Margonin” - o kwotę
70.000,- zł,
- zwiększenie wartości zadania „Budowa ścieżki rowerowej w Studźcach” - o kwotę 20.000,- zł,
· Gospodarka mieszkaniowa:
- przesunięcie kwoty 103.320,- zł  z usług remontowych na wykonanie dokumentacji budynków
mieszkalnych na wkład do spółki Margonin Invest
· Administracja publiczna- 3.489,- zł, w tym:
- środki na promocję gminy- 9.500,- zł na ozdoby świąteczne i kalendarze,
- zmniejszenie środków na składkę PFRON o 6.011,- zł.
· Oświata-170.705,- zł, w tym:
-  szkoła  podstawowa  i  gimnazjum-  140.000,-  zł  na  remont  kotłowni  przy  Zespole  Szkół  w
Margoninie,
- szkoła podstawowa w Lipinach-18.654,- zł na odprawę dla nauczyciela w związku ze zmianami
organizacyjnymi,
- uzupełnienie środków w ZEAS- ie na wynagrodzenia z pochodnymi –12.051,- zł
· Pomoc społeczna-201.800,- zł, w tym:
- środki z dotacji na świadczenia rodzinne.
dla uczniów -dz. 854, do dz. 852- odpłatność w domach pomocy i zakup energii,
· Pomoc materialna dla uczniów minus 5.000,- zł, w tym:
- stypendia za osiągnięcia w nauce i sporcie.
· Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 30.000,- zł, w tym:
- zwiększenie wartości zadania „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych między ul.  Strzelecką i  ul.
Cmentarną”.
· Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego- 74.460,- zł, w tym:
- dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w Margoninie- 30.000,- zł,
- dotacja podmiotowa dla biblioteki w Margoninie- 16.000,- zł,
- dotacja celowa dla biblioteki na adaptację kina- 2.460,- zł,
- wykonanie projektu domu kultury w Lipinach- 26.000,- zł.
· Kultura fizyczna- 10.000,- zł, w tym:
- wykonanie dokumentacji boiska w Lipinach.
4. Dokonuje się przesunięć w planie wydatków pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami z
działu 600 do 050, 750, 754, 900, i 926 dotyczących planowanych wynagrodzeń. Dokonuje się
przesunięć w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami w dziale 801 i 852 w granicach
planowanych zadań.
5. W związku z końcowym rozliczeniem zakładowego funduszu świadczeń socjalnych dokonuje się
zmian w planie w tym zakresie.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie autopoprawki zgłoszone do w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
13 0 1

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:



ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
13 0 1

Uchwała nr XXVII/327/2016 stanowi załącznik nr 14 do Protokołu.

H/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2016-2021,
Skarbnik  Gminy  D.  Bogacz  przedstawiła  projekt  uchwały.  Zmienia  się  Wieloletnią  Prognozę
Finansową Miasta i Gminy Margonin na lata 2016-2021 obejmującej dochody i wydatki bieżące,
dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub sposób finansowania
deficytu,  przychody  i  rozchody  budżetu,  kwotę  długu  oraz  sposób  finansowania  spłaty  długu
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Zmianie ulegają  wartości dotyczące 2016 roku:
dochody, wydatki, przychody i rozchody są dostosowane i zgodne z danymi ujętymi w uchwale
budżetowej. Zmienia się wieloletnie przedsięwzięcie finansowe zgodnie z załącznikiem nr 2 do
niniejszej  uchwały.  Zwiększają  się  wartości  3  zadań.  Zadanie  nr  1  uzbrojenie  terenów
inwestycyjnych między ul. Strzelecką, a ul. Cmentarną o kwotę 30.000 zł i dotyczy to toku 2016.
Dwa zadania zwiększające limit na 2021 rok. Jest to przebudowa układu komunikacyjnego przed
Urzędem Miasta i gminy Margonin kwotą 18.000 zł. oraz drugie zadanie zagospodarowanie terenu
przy punkcie startowym nart wodnych o kwotę 35.000 zł.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XXVII/328/2016 stanowi załącznik nr 15 do Protokołu.

I/ Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2017-2021,
Skarbnik Gminy D. Bogacz przedstawiła projekt uchwały. Projekt uchwały Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta  i  Gminy Margonin na lata  2017-2021 obejmuje dochody i  wydatki bieżące,
dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub sposób finansowania
deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób finansowania spłaty długu zgonie
z  załącznikiem  do  niniejszej  uchwały.  Ustala  się  przedsięwzięcia  finansowe,  zgodnie  z
załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobowiązań:
1) związanych z realizacją przedsięwzięć,
2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla
zapewnienia  ciągłości  działania  Gminy  i  których  płatności  wykraczają  poza  rok  budżetowy.
Upoważnia się Burmistrza do przekazywania uprawnień do zaciągania zobowiązań związanych z
realizacją przedsięwzięć kierownikom jednostek organizacyjnych.
Następnie Pani Skarbnik przedstawiła uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu Nr
SO.-0957/20/15/Pi/2015 z dnia 12 grudnia 2016 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Margonin.  
Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik Nr 16 do Protokołu. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej
oraz komisji w sprawie projektu budżetu na rok 2017 i wieloletniej prognozy finansowej na lata
2017-2021.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XXVII/329/2016 stanowi załącznik nr 17 do Protokołu.



J/ uchwały budżetowej na rok 2017,
Skarbnik Gminy D. Bogacz w pierwszej kolejności przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały
na 2017 rok, które zostały zgłoszone przez Burmistrza. 
1. Zwiększa się dochody gminy o kwotę 1.357.000,- zł (75618 § 0580) z tytułu dodatkowej opłaty
za zajęcie pasa drogowego bez zgody zarządcy drogi.
2. Zwiększa się wydatki gmina o łączną kwotę 1.357.000,- zł, w tym:
• Transport i łączność- 900.000,- zł
-  nowe zadanie  inwestycyjne  pn.  „Przebudowa drogi  Kowalewo-Próchnowo-  I  etap”  (60016  §
6050- 900.000,- zł).
•  Turystyka-  35.000,-  zł  -  wydatki  na  dokumentację  zadania  „Zagospodarowanie  terenu  przy
punkcie startowym nart wodnych” (63095 § 6050- 35.000,-zł).
•  Gospodarka mieszkaniowa- 293.200,-  zł.  -  wykup udziałów spółki Margonin Invest  (70005 §
6010- 250.000,-zł), - wydatki dot. telewizji kablowej na czas przejściowy tj. konserwacja i opłaty za
programy - 43.200,- zł
• Administracja publiczna - 24.600,- zł - wydatki na dokumentację zadania „Przebudowa układu
komunikacyjnego przed Urzędem Miasta i Gminy Margonin” (75095 § 6050- 18.000,-zł), - wzrost
diet dla sołtysów (75095 § 3030- 6.600,-zł),
• Oświata i wychowanie- 4.200,- zł - dowozy dzieci do szkół- uzupełnienie kwoty 4.200,- zł w
związku z wyższą ofertą przetargową.
• Gospodarka komunalna i ochrona środowiska- 100.000,- zł - wymiana opraw oświetleniowych
typu LED (90015 § 4270- 100.000,-zł). 
Następnie Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały:
Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2017 rok w wysokości 40.787.950,69 zł, z tego:
1) dochody bieżące w kwocie 35.211.438,44 zł
2) dochody majątkowe w kwocie 5.576.512,25 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1.
Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2017 rok w wysokości 39.006.207,69 zł, z tego:
1) wydatki bieżące gminy w wysokości 28.764.617,79 zl.
2) wydatki majątkowe w wysokości 10.241.589,90 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2.
Nadwyżka budżetu w kwocie 1.781.743,- zł zostanie przeznaczona na spłatę pożyczek, kredytów
oraz  obligacji  komunalnych  zaciągniętych  na  rynku  krajowym.  Określa  się  łączną  kwotę
planowanych rozchodów budżetu w kwocie 1.781.743,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 3.
Tworzy się rezerwy:
1) ogólną w kwocie 100.351,13 zł,
2) celową w kwocie 88.000,- zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego.
Ustala się wykaz zadań majątkowych zgodnie z załącznikiem Nr 4.
Ustala  się  plan  dochodów i  wydatków związanych  z  gromadzeniem środków z  opłat  i  kar  za
korzystanie ze środowiska zgodnie z załącznikiem Nr 5.
Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki
na  realizację  zadań  określonych  w  programie  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów
alkoholowych i programie przeciwdziałania narkomanii zgodnie z załącznikiem Nr 6.
Ustala się dochody i wydatki: związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych
zadań  zleconych  gminie  ustawami  zgodnie  z  załącznikiem Nr  7,  na  realizację  zadań własnych
zgodnie z załącznikiem Nr 8,
Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy, w tym: dla jednostek sektora finansów publicznych
dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 9.
Ustala  się  wydatki  na  przedsięwzięcia  realizowane  w  ramach  funduszu  sołeckiego  zgodnie  z
załącznikiem Nr 10.
Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów
wartościowych w kwocie 100.000 zł, w tym na:
- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 100.000 zł.
Upoważnia  się  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Margonin  do:  zaciągania  pożyczek  i  kredytów  na
pokrycie  występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu do wysokości 100.000 zł,



dokonywania zmian w planie wydatków pomiędzy paragrafami i rozdziałami w ramach działu w
zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, wydatków majątkowych oraz przesunięć
między  wydatkami  bieżącymi  a  majątkowymi,  lokowania  wolnych  środków  budżetowych  na
rachunkach  bankowych  w innych  bankach  niż  bank  prowadzący obsługę  budżetu,  przekazania
uprawnień  kierownikom  jednostek  organizacyjnych  do  zaciągania  zobowiązań  z  tytułu  umów,
których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.
Ustala się kwotę 1.200.000 zł, do której Burmistrz Miasta i Gminy Margonin może samodzielnie
zaciągać zobowiązania.
Pani  Skarbnik  przedstawiła  uchwałę  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Poznaniu  Nr  SO.-
0952/20/15/Pi/2016 z dnia 12 grudnia 2016 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej
Gminy Margonin na rok 2017 
Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik Nr 18 do Protokołu.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Zastępca Burmistrza – dodał,  że  budżet  gminy wyniesie  prawie 41 mln zł.  Po raz pierwszy w
historii gmina przekroczyła znacznie granicę 40 mln. I to nie tylko na skutek programu 500+. Ponad
9 mln to wydatki majątkowe Nigdy wcześniej takich wydatków w historii gminy Margonin nie
było.  Nie  ma  tutaj  projektu,  który  będzie  realizował  ZUK  Margonin.  Jeśli  oczywiście  będzie
pozytywna weryfikacja tego projektu. Projekt związany jest z modernizacją oczyszczalni ścieków, z
budową  kolejnej  stacji  uzdatniania  wody,  modernizacją  i  budową  kolejnego  ujęcia  plus
zwodociągowanie wsi Radwanki,  Studźce i  Adolfowo.  Nie ma tutaj  wydatków inwestycyjnych,
powstania  dwóch  gminnych  kolejnych  spółek  inwestycyjnych.  Jednym  ze  wspólników  w  tych
spółkach, będzie gminna Margonin. Budowa bloków przy ul. Polnej będzie należała do spółki. W
tych 9 mln są również kwoty które otrzymamy. Ta kwota 40 mln zł wiąże się również z pewnymi
obowiązkami, które gmina będzie musiała spełnić. Będzie trzeba zatrudnić audytora itd. Zadania
inwestycyjne  zostały  omówione,  ale  co  miesiąc  będą  na  pewno  zmiany,  związane  jest  to  z
dofinansowaniami. Jeśli chodzi o sytuacja finansową gminy, to jest ona stabilna. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Wiceprzewodnicząca  Rady  B.  Kończak  –  poprosiła  Zastępcę  Burmistrza  aby  przedstawił
informację dotycząca powstania dwóch nowych spółek w Margoninie.
Zastępca  Burmistrza  –  odpowiedział,  że  będzie  to  spółka  z  o..o.,  która  będzie  miała  dwóch
wspólników: gminę i ZUK Margonin. Spółka ta będzie brała udział w projektach unijnych. Druga
spółka Margonin Invest, w której udziały będzie miała gmina, będzie komandytariuszem dla spółki
komandytowej  Investment  development.  Tam z  kolei  komplementariuszem będzie  spółka  ZUK
Margonin  i  to  będzie  spółka,  która  będzie  budowała  mieszkania  na  ul.  Polnej.  To  jest  pewna
działalność  komercyjna,  której  gmina  prowadzić  nie  może  stąd  taki  sposób.  Będzie  to  spółka
niezależna od gminy, ale pośrednio będzie miała wpływ poprzez spółkę Margonin Invest. Ta spółka
będzie startować w różnych konkursach, tam gdzie gmina nie będzie mogła startować, ponieważ
formalnie  nie  może.  Centrum  decyzyjnym  będzie  ZUK  Margonin,  ponieważ  będzie  miał
bezpośredni wpływ na to co się dzieje. 
Więcej uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej
oraz komisji w sprawie projektu budżetu na rok 2017 i wieloletniej prognozy finansowej na lata
2017-2021.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie autopoprawki zgłoszone do w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH



14 0 0
Uchwała nr XXVII/330/2016 stanowi załącznik nr 19 do Protokołu.

K/  uchwała  nr  XXVII/331/2016  w  sprawie  określenia  wysokości  opłat  za  korzystanie  z
wychowania  przedszkolnego  w  publicznym  przedszkolu  prowadzonym  przez  Miasto
i Gminę Margonin,
Dyrektor ZEAS Margonin D. Heinisch przedstawiła projekt uchwały.  Uchwała określa wysokość
opłat pobieranych przez publiczne przedszkole prowadzone przez Miasto i Gminę Margonin, zwane
dalej  „przedszkolem”, za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat  5 w
czasie  przekraczającym  wymiar  zajęć,  w  ramach  których  przedszkole  zapewnia  bezpłatne
nauczanie,  wychowanie  i  opiekę.  Bezpłatne  nauczanie,  wychowanie  i  opieka  realizowane są  w
przedszkolu  od  momentu  jego  otwarcia  do  godziny  13:00  w  zakresie  podstawy  programowej
wychowania  przedszkolnego,  o  której  mowa  w  odrębnych  przepisach.  Za  korzystanie  z
wychowania przedszkolnego w czasie  przekraczającym bezpłatny wymiar  zajęć ustalony w §2,
określa się opłatę w wysokości 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć. Zwalnia się z opłaty
dzieci niepełnosprawne posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa
w art. 71b ust. 3 ustawy o systemie oświaty. Szczegółowe zasady wnoszenia opłat uregulowane
zostaną  w  umowie  cywilnoprawnej  zawartej  pomiędzy  dyrektorem  przedszkola  a  rodzicem
(prawnym opiekunem)  dziecka.  Tracą  moc  pozostałe  uchwały  w  sprawie  opłat  za  świadczenia
udzielane przez przedszkole samorządowe prowadzone przez Miasto i Gminę Margonin. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XXVII/331/2016 stanowi załącznik nr 20 do Protokołu.

L/  uchwała  nr XXVII/332/2016 w sprawie  utworzenia  spółki  pod firmą: Margonin Invest
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Margoninie.
Zastępca  Burmistrza  przedstawił  projekt  uchwały.  W  celu  realizacji  zadań  własnych  Gminy
Margonin w zakresie edukacji publicznej, kultury, kultury fizycznej i turystyki oraz zaspokajania
potrzeb  inwestycyjnych  infrastrukturalnych  Gminy  Margonin,  wyraża  się  zgodę  na  utworzenie
spółki  pod  nazwą  Margonin  Invest  spółka  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  z  siedzibą  w
Margoninie (dalej zwaną również: „Spółką”). Drugim wspólnikiem spółki Margonin Invest spółka z
ograniczoną  odpowiedzialnością  z  siedzibą  w  Margoninie  będzie  spółka  Zakład  Usług
Komunalnych w Margoninie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Margoninie.
Wyraża  się  zgodę  na  wniesienie  do  Spółki  na  pokrycie  jej  wkładu  kapitałowego  –  w  łącznej
wysokości 113.000,00 zł – wkład pieniężny w wysokości 103.000,00 zł. Pokrycie obejmowanych
przez Gminę Margonin udziałów w Spółce nastąpi ze środków finansowych przewidzianych na ten
cel  w  budżecie  Gminy  Margonin.  Szczegółowe  zasady  oraz  zakres  działania  Spółki  ustalone
zostaną w umowie spółki Margonin Invest spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w
Margoninie 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały? 
Radna A. Wróblewicz zapytała, czy w związku z powstaniem nowej spółki zatrudniony zostanie
nowy prezes?
Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że obecny prezes otrzyma propozycję sprawowania zarządu w
tej nowej spółce. 
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH



14 0 0
Uchwała nr XXVII/332/2016 stanowi załącznik nr 21 do Protokołu.

Ł/  uchwała  nr  XXVII/333/2016  w  sprawie  zabezpieczenia  środków  finansowych  na
współfinansowanie realizacji  projektu pn.  „Budowa infrastruktury technicznej  do terenów
inwestycyjnych w ramach uzbrojenia terenu Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Margoninie"
Zastępca Burmistrza przedstawił  projekt  uchwały.  Jest  to uchwała intencyjna.  Gmina Margonin
wyraża wolę realizacji projektu pn. „Budowa infrastruktury technicznej do terenów inwestycyjnych
w ramach uzbrojenia terenu Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Margoninie” oraz zapewnia, że w
przypadku  wyboru  projektu  do  dofinansowania  dokona  pełnego  zabezpieczenia  środków
finansowych na jego realizację w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Margonin na
lata  2017  –  2022,  na  okres  realizacji  projektu  2017-2018.  Całkowita  wartość  projektu  wynosi
5.743.664,11  PLN.  W  chwili  składania  wniosku  o  dofinansowanie  w  Wieloletniej  Prognozie
Finansowej Miasta i Gminy Margonin wskazana została kwota 704.948,00 na rok 2017. Wartość ta
ulegnie zwiększeniu do wartości projektu w przypadku umieszczenia Gminy Margonin na liście
rankingowej konkursu oraz wypełnieniu ram dostępnej alokacji. Odnosimy się do stanu jaki istniał
w momencie składania wniosku, tj. w październiku. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XXVII/333/2016 stanowi załącznik nr 22 do Protokołu.

Ad/ 8. Wolne głosy
Zastępca Burmistrza – powiedział, że podczas dzisiejszej sesji Komendant Komisariatu Policji w
Margoninie Pan Jacek Walerowski jest po raz ostatni jako komendant. Pan Komendant odchodzi ze
stanowiska  dotychczas  sprawowanego.  Oczywiście  już  dzisiaj  zapraszamy  serdecznie  Pana
Komendanta na następną sesje, gdzie wręczymy Panu symboliczną pamiątkę. Staraliśmy się pomóc,
ale zmiana jest taka jaka jest, że osoby, które podjęły pracę w służbach mundurowych przed 90
rokiem są zmuszone odejść. Współpraca z Panem Komendantem układała się świetnie, za co Panu
Komendantowi w imieniu władz samorządowych bardzo dziękujemy. Serdecznie dziękujemy za to
wszystko co Pan Komendant dla nas robił. Wiele razy wystarczył telefon i za chwile pojawiali się
policjanci.  Dziękujemy za wiele  imprez kulturalnych,  wydarzeń,  które się  odbywały z  Państwa
udziałem.  Taka współpraca  pomagała  zarówno nam jak  i  mieszkańcom.  Będzie  jeszcze  okazja
podziękować na następnej sesji za to wszystko. 
Komendant  J.  Walerowski  –  podziękował  wszystkim  za  owocną  współpracę.  Dzięki  Państwu
komisariat  policji  w  Margoninie,  jako  rzadki  dysponuje  dwoma  radiowozami  i  to  mimo  tak
wielkich inwestycji,  jakie są robione na terenie gminy Margonin udało się współfinansować ich
zakup. Komendant złożył wszystkim świąteczne życzenia. 
Zastępca  Burmistrza  –  przywitał  nową  Radną  Powiatową  Panią  Monikę  Beretę.  Zastępca
Burmistrza  dodał,  że  Pani  Monika  objęła  mandat  po  panu  Leszku  Łochowiczu,  który  złożył
rezygnację. Rada Powiatu ten mandat Pana Leszka Łochowicza wygasiła i Pani Monika Bereta jako
kolejna osoba na  liście  będzie  reprezentowała  gminę  Margonin  w radzie  powiatu.  Liczymy na
konstruktywną współpracę, zaangażowanie i wspieranie naszej gminy we wspólnych inwestycjach
w powiecie chodzieskimi i  mamy nadzieję,  że Pani Radna będzie częstym gościem na naszych
sesjach, ponieważ Pana Leszka nie było na naszych sesjach. 
Przewodniczący  Rady  –  dodał,  że  po  raz  pierwszy  mamy  komplet  radnych  powiatowych  na
dzisiejszej  sesji.  Przewodniczący Rady zwrócił  się do radnego powiatowego R. Gimzickiego w
sprawie drogi Margonin – Sypniewo (przejście na stawy, tj. przejazd za mostkiem). Byłem tam
sprawdzić to, ponieważ mnie o to poproszono i asfalt przy przejściu po prawej stronie jest bardzo



uszkodzony, że grozi to poważną kolizją. Jest to bardzo mocno podmyte. Chciałabym podziękować
również  za  pięknie  zorganizowanie  mikołajki  w szkole.  Składam także  podziękowanie  na  ręce
kierownika artystycznego MGOK w Margoninie  Wiceprzewodniczącej Rady Pani Aliny Kruszki
oraz Paniom, które zorganizowały imprezę mikołajkową w Zbyszewicach i w Margońskiej Wsi.
Wiceprzewodnicząca Rady A. Kruszka – powiedziała, że przekaże podziękowania pracownikom,
ponieważ to głównie dzięki ich pracy oraz zaangażowaniu nauczycieli i Zespołu Szkół te mikołajki
się odbyły.
W. Burzyński – zapytał co się dzieje z zespołem pałacowo parkowym w Margońskiej Wsi? Myślę,
że wystarczy wziąć Pana Bachorskiego ze swoim sprzętem, żeby dokończył to, co się tam dzieje.
Wiem, że Pan Janicki jest właścicielem tego obiektu, ale nie wiem, czy od tego czasu był tu jeszcze.
To był numer jeden zabytek na terenie miasta i gminy. Tam w tej chwili nic się nie dzieje. Tam
trzeba postawić tabliczki wstęp wzbroniony, grozi śmiercią i kalectwem. Tam jedynie w godzinach
nocnych działają w garażu warsztaty samochodowe. Należałoby się tym tematem zainteresować.
Najprościej powiesić zakaz wstępu. Jest to objęte nadzorem konserwatorskim. Z racji piastowanych
stanowisk proszę o zainteresowanie się tym tematem i z chęcią się do tego dołączę. 
Zastępca Burmistrza – podziękował za zainteresowanie się tą sprawą, jednak zaznaczył, że to jest
własność  prywatna.  Mamy jakiś  kontakt  z  panem Janickim.  Tam po raz  kolejny dokonuje  się
zmiana projektu. Te projekty, które stworzyły lasy państwowe do niczego się nie nadawały. Tak
przynajmniej twierdzi Pan Janicki. Ma daleko posunięte plany co do tej inwestycji. Na plaży też
było  to  samo  i  długo  budynek  stał  bez  podejmowanych  działań.  Do  końca  czerwca  ma  być
zakończony hotel na plaży. My się temu przyjrzymy czy nie ma tam jakiegoś zagrożenia. 
Komendant Straży Miejskiej K. Kurnik – powiedziała, że z samego rana z panem komendantem J.
Walerowskim podjadą sprawdzić ten teren. Z tym,że jako straż miejska nie możemy wejść na teren
tego obiektu. Możemy jedynie obejść teren dookoła i sprawdzić te mury, które się walą, szczególnie
od strony jezdni. 
Zastępca Burmistrza – powiedział, że wystosujemy pismo do Pana Janickiego z zapytaniem, co tam
planuje zrobić i kiedy chce skonkretyzować te plany. 
W. Burzyński – dodał, że mimo wszystko warto pochylić nad tym głowę. 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.
Na koniec Przewodniczący Rady w związku ze zbliżającymi się świętami Bożego Narodzenia w
imieniu władz samorządowych złożył najserdeczniejsze życzenia, życząc wszystkim dużo zdrowia,
szczęścia, pomyślności oraz szczęśliwego nowego roku 2017. 

Ad/ 9.  Zakończenie sesji
Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  wyczerpano  wszystkie  punkty  programu,  w  związku
z czym ogłasza zamknięcie XXVII sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie w dniu 15 grudnia
2016 roku o godz. 17:30. 

        Protokołowała             Przewodniczący Rady
             /-/ Katarzyna Maćkowiak           /-/ Jerzy Toboła


